未經調整財務資料的影響，猶如該事項或交易已在為說明目的而選擇的較早日期發生。因

此，本所不對該項交易於二零一四年十二月三十一日的實際結果是否如同呈報一樣發生提

供任何保證。

就未經審核備考財務資料是否已按照適用標準適當地編製作出報告的合理鑑證業務，

涉及實施程序以評估董事用以編製未經審核備考財務資料的適用標準是否提供合理基準以

呈列該事項或交易直接造成的重大影響，並須就以下事項獲取充分適當的證據：

. 相關備考調整是否適當地按照該等標準編製；及

. 未經審核備考財務資料是否反映已對未經調整財務資料作出適當調整。

所選定的程序取決於申報會計師的判斷，並考慮申報會計師對該公司性質的瞭解、與

編製未經審核備考財務資料有關的事項或交易以及其他相關業務情況的瞭解。

– IV-2 –

附 錄 四 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本業務也包括評估未經審核備考財務資料的整體呈列方式。

本所相信，本所獲取的證據是充分、適當的，為發表意見提供了基礎。

意見

本所認為：

(a) 未經審核備考財務資料已由貴公司董事按照所述基準適當編製；

(b) 該基準與貴集團的會計政策一致；及

(c) 就根據上市規則第4.29(1)條所披露的未經審核備考財務資料而言，該等調整是適

當的。

羅兵咸永道會計師事務所

執業會計師

香港，二零一五年五月二十六日

– IV-3 –

附 錄 四 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

以下為說明性未經審核備考財務資料，包括上海錦江國際酒店（集團）股份有限公司及

其附屬公司（「本集團」）以及盧浮集團及其附屬公司（「標的集團」）（本集團及標的集團統稱

「經擴大集團」）的資產及負債表，以下列附註為基準而編製，以供說明收購標的集團100%股

權（「收購」）的影響，猶如收購已於二零一四年十二月三十一日進行。

此未經審核備考財務資料僅就說明用途編製，並基於其假設性質，其未必能真實反映

經擴大集團倘於二零一四年十二月三十一日（如適用）或日後任何日期完成收購後之財務狀

況。

編製未經審核備考財務資料所用會計政策與本集團刊發之截至二零一四年十二月三十

一日止年度之年度報告中的本集團會計政策一致。

未經審核備考財務資料須與本通函所載之其他財務資料一併閱讀。

– IV-4 –

附 錄 四 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

於二零一四年十二月三十一日的未經審核備考資產及負債表

備考調整

於二零一四年

十二月三十一日

的本集團經審核合

併資產及負債表

於二零一四年

十二月三十一日

的標的集團經審核

合併資產及負債表 其他備考調整

經擴大集團

未經審核備考資產

及負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3

資產

非流動資產

商譽 131,154 3,111,446 1,778,066 (c) 5,020,666

物業、廠房及設備 6,932,094 2,914,387 848,134 (c) 10,694,615

投資物業 221,845 — — 221,845

土地使用權 1,961,915 — — 1,961,915

無形資產 298,263 1,091,231 1,267,743 (c) 2,657,237

合營公司投資 1,394,187 — — 1,394,187

聯營公司投資 552,936 84,681 — 637,617

可供出售財務資產 3,643,840 13,726 — 3,657,566

遞延所得稅資產 262,521 145,720 — 408,241

應收賬款、預付款及其他應收款 103,863 39,940 — 143,803

受限制銀行存款 — — 4,000,000 (d) 4,000,000

15,502,618 7,401,131 7,893,943 30,797,692

流動資產

按公平值計入損益的財務資產 94,629 — — 94,629

可供出售財務資產 121,467 — — 121,467

存貨 168,129 21,450 — 189,579

應收賬款、預付款及其他應收款 1,197,631 866,729 (206,375) (b) 1,857,985

可收回所得稅 — 32,305 — 32,305

3至12個月內到期的受限制現金

及銀行存款 1,140,997 — 1,000,000 (d) 2,140,997

現金及現金等價物 5,876,801 427,325 (4,902,946) (b)(d) 1,401,180

8,599,654 1,347,809 (4,109,321) 5,838,142

持有待售的非流動資產 61,214 1,343,581 (1,343,581) (a) 61,214

8,660,868 2,691,390 (5,452,902) 5,899,356

資產總額 24,163,486 10,092,521 2,441,041 36,697,048

– IV-5 –

附 錄 四 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

備考調整

於二零一四年

十二月三十一日

的本集團經審核合

併資產及負債表

於二零一四年

十二月三十一日

的標的集團經審核

合併資產及負債表 其他備考調整

經擴大集團

未經審核備考資產

及負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註1 附註2 附註3

負債

非流動負債

借款 1,861,869 996,866 8,853,168 (b)(d) 11,711,903

遞延所得稅負債 937,910 411,713 728,496 (c) 2,078,119

應付賬款及其他應付款 608,167 162,338 — 770,505

準備 — 59,041 — 59,041

3,407,946 1,629,958 9,581,664 14,619,568

流動負債

應付賬款及其他應付款 3,358,221 882,400 15,480 (e) 4,256,101

應付所得稅 237,619 96,080 — 333,699

借款 1,720,759 3,115,226 (2,944,088) (b) 1,891,897

其他財務負債 — 7,463 — 7,463

5,316,599 4,101,169 (2,928,608) 6,489,160

與持有待售非流動資產直接相關

的負債 62,643 718,504 (718,504) (a) 62,643

5,379,242 4,819,673 (3,647,112) 6,551,803

負債總額 8,787,188 6,449,631 5,934,552 21,171,371

資產淨值 15,376,298 3,642,890 (3,493,511) 15,525,677

– IV-6 –

附 錄 四 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

於二零一四年十二月三十一日的未經審核備考資產及負債表附註

1. 餘額摘錄自經參考載於本通函附錄一本集團於二零一四年十二月三十一日的經審核合

併財務報表。就呈列有關收購的未經審核備考財務資料而言，於二零一四年十二月三

十一日的商譽與無形資產分開呈列。

2. 人民幣餘額相等於摘錄自載於本通函附錄二會計師報告標的集團於二零一四年十二月

三十一日的合併資產負債表。編製經擴大集團的未經審核備考資產及負債表使用1歐元

兌人民幣7.4556元的匯率（中國人民銀行於二零一四年十二月三十一日頒佈的中間

價）。

3. 其他備考調整反映以下各項：

參照下述附註

a b c d e 總計

商譽 — — 1,778,066 — — 1,778,066

物業、廠房及設備 — — 848,134 — — 848,134

無形資產 — — 1,267,743 — — 1,267,743

受限制銀行存款 — 非流動 — — — 4,000,000 — 4,000,000

應收賬款、預付款及其他應收款 — (206,375) — — — (206,375)

3至12個月內到期的受限制現金

及銀行存款 — — — 1,000,000 — 1,000,000

現金及現金等價物 — (9,520,670) — 4,617,724 — (4,902,946)

持有待售的非流動資產 (1,343,581) — — — — (1,343,581)

借款 — 非流動 — (764,556) — 9,617,724 — 8,853,168

遞延所得稅負債 — — 728,496 — — 728,496

應付賬款及其他應付款 — — — — 15,480 15,480

借款 — 流動 — (2,944,088) — — — (2,944,088)

與持有待售非流動資產直接相關

的負債 (718,504) — — — — (718,504)

a. 調整指標的集團就資產剝離於二零一四年十二月三十一日所持有待售的資產及負債，該等資產及負

債其後於二零一五年二月以賬面價值售予賣方。資產剝離為收購的先決條件，並於收購交割之前完

成。

– IV-7 –

附 錄 四 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

b. 於二零一五年二月十六日，本公司全資附屬公司盧森堡海路投資與賣方就收購標的集團的100%股權

簽署股份購買協議。於二零一五年二月二十七日，盧森堡海路投資與賣方及其相關方簽署應收賬款

轉讓協議和交割託管協議。

二零一五年二月二十七日，盧森堡海路投資已支付 1 , 2 7 6 , 9 8 2 , 0 0 0歐元（相等於約人民幣

9,520,670,000元），具體包括：支付標的集團100%股權的預估股份購買價款475,090,000歐元（相等

於約人民幣3,542,079,000元）；償付標的集團對賣方和Star SDL Holdings S.àr.l.（賣方唯一股東）的

應付款淨值521,391,000歐元（相等於約人民幣3,887,290,000元）；及結清標的集團的銀團貸款金額

280,501,000歐元（相等於約人民幣2,091,301,000元）。